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Ilość zał 

KOMISJA 
BUDŻETU i FINANSÓW 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie Protokół nr 31/2017 , 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy LasowioeWręlltie p o d p l s - - — 
z dnia 17 listopada 2017r. 

Tematem posiedzenia komisji było; 
1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 
• pismo Urzędu Gminy znak FN.3026.135.2017 z dnia 13.11.2017r. dotyczące wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy na rok 2017 łącznie z Wieloletnią Prognozą Finansową 
a. projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2017 

• pismo Opolskiego Zrzeszenia Przewoźników Drogowych z dnia 21.09.2017r. dot. podatku 
od środków transportowych 

• pismo z dnia 20.10.2017r. Wodociągi i Kanalizacja Hydrokom sp. z.o.o w Kluczborku -
wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków 
a. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie działania w Gminie Lasowice Wielkie 
przedsiębiorstwa :Wodociągi i Kanalizacja HYDROKOM Sp. z. o.o. ul. Kołątaja 7 
Kluczborka 
b. projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Lasowice Wielkie 

• pismo Gminy Lasowice Wielkie znak UE.634.10.2017 z dnia 18.10.2017r. - wniosek o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków 
a. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków 
na terenie miejscowości Chudoba, Wędrynia w Gminie Lasowice Wielkie 

2. Analiza - zaopiniowanie projektów stawek podatkowych na rok 2018 
a) projekt stawek podatku od nieruchomości i projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, 
b) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, 
c) stawki dla podatku rolnego i leśnego, 
d) informacje w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 
e) informacja w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu 

jej płatności, 
f) informacja w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

3. Sprawy bieżące 

Komisja przyjęła projekt porządku obrad w glosowaniu 5 - za, 0- przeciw 

W posiedzeniu komisji wzięli udział: 
Radni 
Bernard Widera - Przewodniczący 
Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego 
Jerzy Lipiński - członek 
Gabriela Prochota - członek 
Wioletta Woźny - członek 

Wójt Gminy Daniel Gagat 
Skarbnik Gminy - Izabella Dokupił 



Ad 1. W sprawie zmian do Budżetu Gminy rozpatrzono łącznie wszystkie pisma. 
W związku z realizacją nowego zadania inwestycyjnego p.n, „Utwardzenie kostką przejścia 

od sali (szatni) do boiska" w Chocianowicach - zmniejsza się wydatki na następujących działach: 
- 700 Gospodarka Gruntami i Nieruchomościami wydatki bieżące o kwotę 3669,84 zł w tym 
sołectwo Chocianowice 1669,84 zł 
- w dziale 926 obiekty sportowe zmniejsza się planowane wydatki o kwotę ogółem 4479,40 oraz 
pozostałość z zadania z funduszu sołeckiego p.n. Wykonanie oświetlenia na boisku w 
Chocianowicach o kwotę 393,20 zł 

Powstała suma 6149,24 zł przeznaczona jest na zwiększenie wydatków majątkowych na 
wykonanie zadania „Utwardzenie kostką przejścia od sali do boiska w Chocianowicach". Pozostała 
suma 2000 zl dotyczy przesunięcia w ramach funduszu sołeckiego wsi Lasowice Wielkie. 

Powyższe zmiany komisja przyjęła w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 

W dziale Oświata i Wychowanie zmiany następują w związku z urealnieniem dochodów w 
zakresie opłat za wychowanie przedszkolne oraz wyżywienie w przedszkolach prowadzonych 
przez ZGSP w Chocianowicach i Lasowicach Wielkich. 
Zmniejszenia następują z powodu niższych dochodów z odpłatności za wychowanie przedszkolne 
33598 zł, odpłatności za wyżywienie 23308 zł oraz realizację wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży o kwotę 26 639zł. 
Zwiększenie wydatków o kwotę 84 411,24 zł z tego 76 262 zł na zabezpieczenie środków na płace 
i pochodne do końca roku budżetowego w ZGSP w Chocianowicach. 
W związku z koniecznością spełnienia wymogów konstrukcyjnych oraz prawa budowlanego, 
zmienia się zakres remontu budynku przedszkola w Lasowicach Wielkich. Rezygnuje się z 
konserwacji schodów ewakuacyjnych na rzecz wykonania remontu zadaszenia nad schodami. 
Kwota przesunięcia 4 800 zł. 

W dziale Gospodarka Ściekowa i Ochrona Wód zmniejsza się wydatki o kwotę 20 000 zł 
oraz z rozdziału Oświetlenie Ulic zmniejsza się wydatki o kwotę 23 823 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia w Oświacie i Wychowaniu. 
Po tych zmianach Plan Dochodów Budżetu Gminy będzie wynosił 24 138 059,29 zł, a plan 
wydatków 28 162 196,01 zł. 
Plan przychodów będzie wynosił 5 624 136,72 zł, a plan rozchodów 1 600 OOOzł. 
W załączniku zadań inwestycyjnych kwotę 16 OOOzł przesuwa się z budowy drogi dz. 81,82.70 na 
budowę drogi na działkach 73 i 72 w miejscowości Chudoba. 

Komisja przyjęła zmiany w Budżecie Gminy oraz w załącznikach w głosowaniu 5 -za, 0 -
przeciw. 

Do Komisji wpłynął projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 
wysokości 455 OOOzł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu i pożyczek. 
Wysokość kredytu mieści się w wysokości zaplanowanej w uchwale budżetowej na 2017r. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 

Kolejnym tematem posiedzenia Komisji było zapoznanie się z wnioskiem o zatwierdzenie 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Lasowice Wielkie w 2018r. Przedstawionego przez W i K Hydrokom z Kluczborka. 
W taryfie dostaw wody dla wszystkich grup dostawców nie wprowadza się zmian. 3,25zł i 3,33zł. 
Za odprowadzanie ścieków nastąpi spadek ceny o 45 gr za m 3 netto do 9.15 za m 3 . 
Nowością, którą zastosował W i K Hydrokom, jest wprowadzenie opłaty abonamentowej dla 
Gminy w wysokości 2083,00 zł miesięcznie za utrzymanie hydrantów. 

Komisja pozytywnie zatwierdziła wniosek o zatwierdzenie przedstawionej taryfy w 
głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 



Następnie Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lasowice Wielkie. 
Na rok 2018 dopłata do l m 3 będzie wynosiła 0,68 zl brutto, natomiast do odprowadzonych ścieków 
2,72 zł, czyli będzie mniejsza o 0,49 zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Rady Gminy w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 

Kolejnym projektem było zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków z 
miejscowości Chudoba - Wędrynia przedstawionego przez Wójta Gminy. Cena zaproponowana 
wynosi 6,63 zł netto. ( w tym wypadku nie obowiązuje dopłata). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 

Ad 2. Zaopiniowanie projektów stawek podatkowych na 2018r, 
a) Podatek od nieruchomości - stawka wzrośnie o 1 %. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 
b) Podatek od środków transportowych. Do komisji wpłynęło pismo Opolskiego Zrzeszenia 

Przewoźników Drogowych w tej sprawie. Wysokość podatku w naszej Gminie jest jedną z 
wyższych w porównaniu do sąsiednimi gminami. Komisja przyjęła projekt by w 2018r. 
Obowiązywała wysokość przyjęta w uchwale z dnia 25 listopada 2015r. W głosowaniu 5 -
za, 0 - przeciw. 

c) Podatek rolny i leśny uchwalono w wysokości opartej na komunikacie Prezesa GUS, w 
sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów oraz średniej ceny sprzedaży drewna za 3 
kwartały. Komisja przyjęła proponowane stawki w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw. 

d) W sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości Komisja w glosowaniu 5 - za, 0 - przeciw 
postanowiła nie zmieniać obowiązującej uchwały Rady Gminy z 25 listopada 2009r. 

e) W sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru jej 
płatności. Komisja w głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw postanowiła nie zmieniać 
obowiązującej uchwały Rady Gminy z dnia 7 maja 2014 r. wraz z uchwałą z dnia 18 lutego 

f) W sprawie uchwały Rady Gminy z dnia 18 lutego 2015r. I 26 października 2016r. W 
sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w 
drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso Komisja w 
głosowaniu 5 - za, 0 - przeciw postanowiła nie zmieniać obowiązujących uchwał. 
W tym punkcie przewodniczący zgłosił propozycję urealnienia w wymienionych uchwałach 
w związku z postępującą metodą bezgotówkowej płatności podatków w bankach lub przez 
internet. 

Posiedzenie trwało od godz. 9°° do 10 3 0 

2015r. 

Protokołował Bernard Widera 

Podpisy Komisji 
Bernard Widera - Przewodniczący 

Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego (i 

Jerzy Lipiński - członek 

Wioletta Woźny - członek V^£yx_ 


